
TERÇA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 20148  CADERNO 4

54195203 1 REGINA HELAINE REGO PAMPLONA DOS SANTOS 01.01.14 a 30.01.14

55589417 1 RENATA ALVES DINIZ 01.01.14 a 30.01.14

54180314 2 RENATA KELLY SOUSA PANTOJA 01.01.14 a 30.01.14

54188066 1 RENATO MONTEIRO BASTOS 01.01.14 a 30.01.14

55590225 1 RODRIGO SILVA MARQUES 01.01.14 a 30.01.14

5894188 2 ROGERIO DOS ANJOS MIRANDA 20.01.14 a 18.02.14

57174607 2 ROSA HELENA RIBEIRO CASTRO 01.01.14 a 30.01.14

54193864 1 ROSANE CHEBLE DE PINHO DOMINGUES 01.01.14 a 30.01.14

54195176 2 ROSEANE DOS ANJOS OLIVEIRA 15.01.14 a 13.02.14

54189186 1 ROUSELY RODRIGUES DE SOUZA DA COSTA 02.01.14 a 31.01.14

55586745 2 RUY APOLONHO DE OLIVEIRA JUNIOR PO 02.01.14 a 31.01.14

54195119 1 SHIRLEY ANTONIA  SILVA BRASIL 01.01.14 a 30.01.14

54184432 2 SHIRLEY RAIMUNDA VANZELER BARROS 01.01.14 a 30.01.14

5836360 2 SILVANA FRANCA VALE 02.01.14 a 31.01.14

5892597 1 SILVANI DO SOCORRO DE OLIVEIRA DOS 
SANTOS 01.01.14 a 30.01.14

5116627 2 SUELY MARIA DE MIRANDA ARAUJO 02.01.14 a 31.01.14

57188603 1 TANIA DO SOCORRO SANTOS SILVA 01.01.14 a 30.01.14

54195125 1 TASSIA DO SOCORRO SARMENTO BORGES 01.01.14 a 30.01.14

5855640 3 TATIANA DE NAZARE GODINHO DE AQUINO 01.01.14 a 30.01.14

54195198 1 TEREZINHA FARIAS DE ANDRADE 01.01.14 a 30.01.14

2018799 4 TILZA MARIA BARBOSA TEIXEIRA 02.01.14 a 31.01.14

57192204 1 VALERIA SOARES PEREIRA 01.01.14 a 30.01.14

57192305 1 VANESSA FERREIRA PANTOJA 01.01.14 a 30.01.14

5894465 1 VIVIANE PATRICIA FONSECA LOPES 01.01.14 a 30.01.14

54195648 1 WAGNER PINHO DOS SANTOS 01.01.14 a 30.01.14

PERÍODO AQUISITIVO 2011/2012

MATRÍCULA NOME PERÍODO

5154650 1 DOMINGAS IZABEL GUTERRES 01.01.14 a 30.01.14

54196186 1 IE REGINA BENTES FERNANDEZ 15.01.14 a 13.02.14

5230551 2 ONILDA ELIANA RAMOS BARROS 
GONCALVES 01.01.14 a 30.01.14

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARILDA MOITA DA SILVA CRUZ
Presidente / FPEHCGV (Em exercício)

COMISSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638502

PORTARIA Nº. 12, DE 15 DE JANEIRO DE 2014.
A Presidente em exercício, da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe 
foram conferidas pela Portaria de 07 de 13 de janeiro de 2014, 
publicada no DOE nº 32.561 de 14.01.2014.
R E S O L V E:
CESSAR, os efeitos da PORTARIA Nº. 668 de 16/10/12, publicada 
no DOE nº. 32.271 de 31/10/2012, que designou os servidores 
abaixo relacionados para sob a presidência da primeira, a 
comporem o COMITÊ TRANSFUSIONAL da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.

IÊ REGINA BENTES FERNANDEZ MÉDICO

AKEMI DA COSTA MIGIYAMA ENFERMEIRA

ALESSANDRA QUINTO BENTES MÉDICO

BENEDITA APARECIDA FRANCO MÉDICO

JOANA DULCE CABRAL FORMIGOSA ENFERMEIRA

LUIS ULISSES COSTA MACIEL ALBUQUERQUE MÉDICO

MARIA JOSE LEAO LIMA MÉDICO

MARISTELA FREITAS DE OLIVEIRA ENFERMEIRA

MARIA TEREZA SANCHES FIGUEIREDO ENFERMEIRA

VANIA MARIA PIMENTEL LUCAS MÉDICO

RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA MÉDICO

SALOME APARECIDA PINTO SOARES DOS SANTOS MÉDICO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARILDA MOITA DA SILVA CRUZ
Presidente / FPEHCGV (Em exercício)

DESIGNAR COMISSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638504

PORTARIA Nº. 13, DE 15 DE JANEIRO DE 2014.
A Presidente em exercício, da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe 
foram conferidas pela Portaria de 07 de 13 de janeiro de 2014, 
publicada no DOE nº 32.561 de 14.01.2014.
R E S O L V E:
DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para sob 
a presidência da primeira para comporem o COMITÊ 
TRANSFUSIONAL da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, até ulterior deliberação.

   IÊ REGINA BENTES FERNANDEZ MÉDICO

   ALESSANDRA QUINTO BENTES MÉDICO

   JOANA DULCE CABRAL FORMIGOSA ENFERMEIRA

   MARIA DE LOURDES MENEZES VIEIRA ENFERMEIRA

   MARIA JOSE LEAO LIMA MÉDICO

   MARIA RAIMUNDA COSTA SINIMBU ENFERMEIRA

   MARISTELA FREITAS DE OLIVEIRA ENFERMEIRA

   MARIA TEREZA SANCHES FIGUEIREDO ENFERMEIRA

   OTAVIO AUGUSTO GOMES DA PAZ MEDICO

   PEDRO PAULO COELHO DE ASSIS MEDICO

   RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA MÉDICO

   SAULO COELHO ASSIS RIBEIRO FARMACEUTICO

   VANIA MARIA PIMENTEL LUCAS MÉDICO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARILDA MOITA DA SILVA CRUZ

Presidente / FPEHCGV (Em exercício)

HOMOLOGAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638511

PORTARIA N° 08, DE 13 DE JANEIRO DE 2014
A Presidente em exercício, da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe 
foram conferidas pela Portaria de 07 de 13 de janeiro de 2014, 
publicada no DOE nº 32.561 de 14.01.2014.
Considerando o Decreto nº 1.945, de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre cumprimento de estágio probatório de servidor 
público civil ocupante de cargo de provimento efetivo.
RESOLVE,
I – HOMOLOGAR o resultado do relatório da Comissão de 
Acompanhamento e Avaliação de Estágio Probatório, dos 
servidores abaixo relacionados, devidamente submetidos e 
aprovados com os respectivos conceitos:

MATRÍCULA NOME CARGO CONCEITO

54189307/2 ANA CAROLINA DE SOUZA TRINDADE MEDICO BOM

54181301/ 3 ANDREA RODRIGUES TORRES ANDRADE MEDICO EXCELENTE

57188300/ 1 DORISNEY SOUZA DO ESPIRITO SANTO TECNICO DE 
ENFERMAGEM BOM

54181780/ 3 FRANCISCA CARMOSINA DE CASTRO LOBATO MEDICO EXCELENTE

57192295/ 1 IVAN MATTOSO DE ANDRADE TECNICO DE 
ENFERMAGEM BOM

54190674/ 1 IVONE DA SILVA SANTOS AUX.
ADMINISTRATIVO BOM

57188554/ 1 MARIA DO SOCORRO CAVALCANTE DE 
CARVALHO

TECNICO DE 
ENFERMAGEM BOM

57192277/ 1 NIVEA CRISTIANE DE SOUSA DE ANDRADE TECNICO DE 
ENFERMAGEM BOM

5558832/ 4 SOLANGE MARIA CAVALCANTE CAMPOS MEDICO EXCELENTE

5831920/ 2 YLLEN STEFANIA AFFONSO MIRANDA MEDICO BOM

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MARILDA MOITA DA SILVA CRUZ
Presidente / FPEHCGV (Em exercício)

PORTARIA DE REMOÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638517

PORTARIA Nº 011, DE 14 DE JANEIRO DE 2014.
Servidor: AKEMI DA COSTA MIGIYAMA
Matrícula: 55587740/ 1
Cargo: ENFERMEIRO/ FPEHCGV
De: Serviço de Triagem
Para: Serviço de Clínica Cirúrgica
Data Início: 06/01/2014

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA PARA ESTUDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638523

PORTARIA Nº10, DE 13 DE JANEIRO DE 2014
A Presidente em exercício, da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe 
foram conferidas pela Portaria de 07 de 13 de janeiro de 2014, 
publicada no DOE nº 32.561 de 14.01.2014.
RESOLVE:
PRORROGAR até 01/01/2015, os efeitos da PORTARIA Nº 09 
de 16.01.2013, publicada no DOE. N° 482308 de 30.01.2013, 
que autorizou a servidora  SONIA CLAUDIA ALMEIDA PINTO, 
Terapeuta Ocupacional, matrícula nº 5176956/ 7, a ausentar-
se integralmente de suas funções a  fim de concluir o curso de 
Doutorado em Doenças Tropicais, promovido pela Universidade 
Federal do Pará – UFPA.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARILDA MOITA DA SILVA CRUZ
Presidente / FPEHCGV (Em exercício)

CONCESSÃO DE LICENÇA NOJO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638534

LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: PATRICIA SIQUEIRA DE OLIVEIRA MARTINS
Matrícula: 5600340/ 3
Cargo: ENFERMEIRO /Lotação: Serviço de Clínica Pediátrica/ 
FPEHCGV
Período: 25/12/2013 A 01/01/2014

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638540

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 20/12/2013
Vigência: 22/12/2013 a 21/12/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogar a vigência do Contrato n°. 112/2011.
Contrato: 112
Exercício: 2011
Contratado: PLAMAX SERVIÇOS E COLETORA DE RESIDUOS 
LTDA
Endereço: Est Santana do Aurá, Bairro: Águas Lindas, S/N
CEP. 67020-590 - Ananindeua/PA
Email: plamax_remanufaturadora@yahoo.com.br
Telefone: 9132353096
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA


